МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ГБУ ДО РО «СШОР № 3»

ул. Портовая, 2-а, г. Таганрог, Ростовская область, 347922
телефон/факс: (8634) 36-10-91, e-mail: kayak-taganrog@ mail.ru, сайт: www.tsc-3.ru

г. Таганрог 28.04.2023

Протокол рабочего совещания № 4

Заседание проводится в соответствии с приказами ГБУ ДО РО «СШОР № 3»
от 20.01.2023 № 11П «Об утверждении состава комиссии по противодействию
коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР № 3», от 21.02.2023 № 25П «Об утверждении
Положения о комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО РО «СШОР
№ 3», по инициативе Куркудиловой О.А. и в связи с необходимостью
публичного рассмотрения проекта приказа ГБУ ДО РО «СШОР № 3» «Об
утверждении Антикоррупционной политики ГБУ ДО РО «СШОР № 3».

Присутствовали при проведении рабочего совещания:

председатель: Тищенко О.А.,

секретарь: Азизова О.Ю.,

члены комиссии: Куркудилова О.А.,
Харченко Ю.В.,

приглашенные: работники ГБУ ДО
РО «СШОР № 3»

Тематика рабочего совещания:
1. Рассмотрение проекта приказа ГБУ ДО РО «СШОР № 3» «Об утверждении
Антикоррупционной политики ГБУ ДО РО «СШОР № 3».

Слушали по 1 вопросу тематики:
I Куркудилову О.А., представившую проект приказа ГБУ ДО РО «СШОР
№ 3» «Об утверждении Антикоррупционной политики ГБУ ДО РО «СШОР

mailto:kayak-taganrog@mail.ru
http://www.tsc-3.ru

№ 3». Куркудилова О. А. разъяснила присутствующим содержание
представленного проекта и довела до сведения присутствующих основные
положения Антикоррупционной политики.
II Склифус К.В., обратившую внимание на то, что в абзаце пятом пункта 1.3
проекта ответственные за реализацию Антикоррупционной политики указаны
во множественном числе, тогда как в пункте 4.2 проекта речь ведется об одном
лице, назначаемом директором ГБУ ДО РО «СШОР № 3», и предложившую
исправить данное несоответствие.
III Склифус К.В., указавшую на то, что пункт 12.5 проекта в целях соблюдения
требований трудового законодательства следует дополнить положением о
том, что результаты оценки знаний работников должны использоваться только
в целях дальнейшего антикоррупционного просвещения и не могут влиять на
оценку выполнения работниками своих должностных обязанностей.
IV Мищенко А.С., указавшую на то, что в пункте 13.1 проекта неправильно
указан номер закона «О бухгалтерском учете», и предложившую исправить
номер с «02-ФЗ» на «402-ФЗ».
V Фролова И.И., отметившего, что проект определяет основные начала
антикоррупционной работы, а при этом 98 процентов приказов ГБУ ДО РО
«СШОР № 3» о борьбе с коррупцией уже приняты и действуют до разработки
Антикоррупционной политики, и высказавшего предположение о том, что
теперь потребуется вносить изменения в уже принятые приказы в связи с
принятием Антикоррупционной политики.
VI Куркудилову О.А., разъяснившую Фролову И.И., что при разработке и
принятии в 2023 году приказов ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в сфере
противодействия коррупции учтены все требования и нормы действующего
антикоррупционного законодательства, а также нормы действовавшей в ГБУ
ДО РО «СШОР № 3» на момент принятия указанных приказов
Антикоррупционной политики. Куркудилова О.А. также отметила, что
представленный проект Антикоррупционной политики является более
совершенным механизмом противодействия коррупции, устраняющим
некоторые пробелы регулирования, содержащиеся в прежней
Антикоррупционной политике, а действующие в ГБУ ДО РО «СШОР № 3»
приказы в сфере противодействия коррупции полностью согласуются с
представленным проектом Антикоррупционной политики.
VII Колтунова А.В., отметившего, что специальный ящик для обращений о
коррупционных проявлениях целесообразнее установить непосредственно у
стенда «Антикоррупция» и таким образом, чтобы данный ящик не создавал
помех при движении по коридору.
VIII Тищенко О.А., поручившую Куркудиловой О.А. доработать проект
приказа ГБУ ДО РО «СШОР № 3» «Об утверждении Антикоррупционной
политики ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в соответствии с замечаниями и
предложениями, высказанными Склифус К.В., Мищенко А.С. и представить
данный приказ ей на подписание, а также поручившую системному
администратору информационно-коммуникационных систем Сердюкову
Ю.С. разместить электронную копию настоящего протокола в разделе

«Противодействие коррупции/Комиссия по противодействию
коррупции/Нормативно-правовые акты, регламентирующие деятельность
комиссии по противодействию коррупции/2023 год:» на официальном сайте
ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Обобщенное мнение членов комиссии и приглашенных по 1 вопросу
тематики: проект приказа одобрен.

Замечания и предложения, высказанные членами комиссии: нет.
Вопросы, заданные членами комиссии, приглашенными: нет.
Примечания: нет.

председатель:

секретарь:

Тищенко О.А.

Азизова О.Ю.